2

	Тульская область

	Муниципальное образование город Плавск Плавского района

	Собрание депутатов

	Решение

	от 23 мая 2017 г.
	№ 48/203

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Плавск Плавского района от 28.05. 2013 № 62/256 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Плавск Плавского района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.03.2017 № 48-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», на основании ст. 44 Устава муниципального образования город Плавск Плавского района Собрание депутатов муниципального образования город Плавск Плавского района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования город Плавск Плавского района от 28.05.2013 № 62/256 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Плавск Плавского района» следующие изменения:
1) статью 28 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Плавск Плавского района (далее – Положение) изложить в следующей редакции:

«Статья 28. Бюджетный прогноз муниципального образования, основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования
За основу бюджетного прогноза принимаются основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования.

Бюджетная и налоговая политика муниципального образования обеспечивает преемственность бюджетной политики предыдущего периода и ориентирована, в первую очередь, на реализацию основных целей и задач социально-экономического развития муниципального образования.»;
2) абзац второй статьи 33 Положения изложить в следующей редакции:

«После составления прогноза социально-экономического развития муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период, основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период финансовое управление осуществляет разработку проекта бюджета муниципального образования.»;
3) абзац третий статьи 35 Положения изложить в следующей редакции:

«- основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования;»;
4) абзац шестнадцатый статьи 35 Положения изложить в следующей редакции:

«- основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования;».
2. Опубликовать решение в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.

3. Решение вступает в силу со дня опубликования.
.
Глава муниципального образования

город Плавск Плавского района                                                       Н.В. Сушкевич